
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                                                           
 
с. Тегульдет 
 
09.09.2022                                                                                                                            № 398 
 
 

О разработке муниципальной программы «Развитие культуры  
Тегульдетского района на 2023 - 2025 годы» 

 

 

В соответствии с постановлением Администрации Тегульдетского района                    

от 12 марта 2015 года № 104 «О муниципальных программах Тегульдетского района»                

и в целях обеспечения эффективности и результативности расходования бюджетных 

средств 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отделу по молодежной политике, культуре и спорту Администрации 

Тегульдетского района (Паклина) приступить к разработке муниципальной программы 

«Развитие культуры Тегульдетского района на 2023 - 2025 годы». 

2. Установить срок подготовки проекта муниципальной программы «Развитие 

культуры Тегульдетского района на 2023 - 2025 годы» до 20 сентября 2022 года. 

3. Основной целью муниципальной программы «Развитие культуры Тегульдетского 

района на 2023 - 2025 годы», определить повышение качества и доступности услуг в сфере 

культуры через предоставление жителям Тегульдетского района доступных, 

разнообразных досуговых услуг, библиотечного обслуживания населения, развитие 

системы дополнительного образования детей в сфере культуры, обеспечение 

оптимальных условий для сохранения, изучения и публичного представления культурных 

ценностей. 

4. Основными задачами муниципальной программы «Развитие культуры 

Тегульдетского района на 2023 - 2025 годы» определить: 

1) создание условий для развития творческого потенциала, самодеятельного 
художественного творчества; 

2) достижение современного качества услуг в сфере культуры, формирование 
положительного имиджа Тегульдетского района; 

3) развитие системы дополнительного образования детей в сфере культуры, 
расширение спектра культурных услуг, содействие раскрытию талантов юного поколения; 

4) развитие кадрового потенциала сферы культуры Тегульдетского района; 

5) укрепление материально-технической базы учреждений культуры; 

6) создание и обеспечение условий организации предоставления услуг 

учреждениями культуры. 

 



 

2 

 

 

5. Определить заказчиком муниципальной программы «Развитие культуры 

Тегульдетского района на 2023 - 2025 годы» Администрацию Тегульдетского района. 

6. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                          

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 

Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 

 

 

 

 

Глава Тегульдетского района                                                                               И.А. Клишин     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
 

 

Паклина Ксения Сергеевна 
8(38246) 2 12 54 
paklinak8@yandex.ru 

 


